14.8.1600 - 1600 a’ 14 de Agosto lunedi … f. 113 Al Cons.ro D. Pietro Valcarcel d.ti cinque, et per lui à m.ro 
Scipione de Consa piperniero diss.o celi paga à conto delli gattoni, et ginelle de pietre di sorrento che ha 
portate, et haverà da portare per la fabrica del suo giardino. Et per lui à Marcello Gaudieri disse per altretanti 
d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 22, p.1563; Pinto, Ricerca 2016). 

24.8.1600 - Et a di 24 d’agosto d. 30 pagati à scipione consa, à buon conto dele pietre di sorrento fatte, e 
fa venire per la nova casa v.o per b.co 468 d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; 
Pinto, Ricerca 2012).* 

1.9.1600 - 1600 à P.o di settembro Venardi … f. 107 A Guidone Bottone d.ti otto, et per lui a scipione de 
conza diss.o per saldo, et final pagam.to de quanti piperni, et finestre vendutoli, et consig.lo per ser.o de sua 
casa à toledo vicino lospedale per tutto il pass.o a lui contanti d. 8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
25, p.51; Pinto, Ricerca 2016). 

20.9.1600 - Et a di 20 di 7bro … Et a di d.o d. 30 pagati à Scipione consa peperniero à buon conto deli 
piperni di sorrento à sue spese fatto venir’ e lavorar’ per servitio dela nova casa del monte v.o per banco 471 
d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 469; Pinto, Ricerca 2012).* 
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27.9.1600 - Et a di 27 di 7bro d. 32.2.16 pagati à vito d’alfiero, ciò è d. 13 per lui pagati ali carettieri e 
straolari han portato dali cinque di Giugno per tutti li 14 di 7bro 1600 le pietre de piperni de federico vetorale 
da diversi luoghi al nuovo monte, altri d. 3.3 pagati a detti per la portatura, di quelli da diversi luoghi de 
Scipione consa, dali 7 de Giugno per tutti li 22 di luglio 1600, altri d. 4.-.5 pagati a detti per d.a causa dali 
12 di magio per tutti li 18 di 7bro del d.o Anno per le pietre di Gio: carlo de luca, et altri d. 11.4.11 pagati dali 
2 di Giugno per tutti li 13 d’ag.to del d.o Anno per portatura de piu sorte di tavole da castell’à mar’ al molo 
piccolo, e dalà al novo monte e per altro come per lista di d.o vito in banco infilata v.o per b.co 473 d. 
32.2.16 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 469; Pinto, Ricerca 2012).* 

23.12.1600 - Et a di 23 xbro d. 20 pagati à Scipione consa, à buon conto dele pietre di sorrento serveno per 
lo cornicione, e finestre dela parte di fuori dela nova casa del monte v.o per b.co 487 d. 20 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 481; Pinto, Ricerca 2012).*